

Widuchowa, dnia 14 czerwca 2018 r.

*Wykonawcy zainteresowani
udziałem w postępowaniu*

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA / WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy:

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Kompleksowe świadczenie usług utrzymania czystości w budynku Szkoły Podstawowej im. Władysława Szafera w Widuchowej”.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) Zamawiający informuje, iż wpłynęło pytanie dotyczące postępowania SP.271.7.2018 .

Pytanie:

I. „Zamawiający wymaga, aby środki posiadały atesty PZH lub równoważne. Informujemy, iż z dniem 01.01.2003r. ustala prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów PZH, w związku z tym prosimy o zrezygnowanie z tego wymogu. Podstawą prawną jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności z późniejszymi zmianami (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1226), znosząca rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22.03.1928, które było podstawą prawną procedury rejestracji przedmiotów użytku w PZH.

Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, że na dzień dzisiejszy dokumentem dopuszczającym środki czystości jest karta charakterystyki, natomiast preparaty będące kosmetykami (np. mydło) posiadają zgłoszenie produktów kosmetycznych Komisji drogą elektroniczną za pośrednictwem CPNP.

W związku z powyższym, czy Zamawiający dopuszcza wymienione dokumenty w miejsca atestów PZH?”

Zamawiający udziela następującego wyjaśnienia:

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że opisując przedmiot zamówienia w pkt. III ust. 3 SIWZ – wskazał, iż Wykonawca będzie stosował „(...) wyłącznie środki posiadające atesty Państwowego Zakładu Higieny lub równoważne”. Opis przedmiotu zamówienia nie wskazuje na wyłączną konieczność posiadania przez Środki Czystości atestów PZH. Zamawiający określa, że środki te muszą spełniać odpowiednie atesty higieniczne, w rozumieniu - odpowiednie dokumenty poświadczające, że spełniają one aktualnie wymagane prawem normy dla środków czyszczących, konserwujących czy zapachowych proponowanych przez Wykonawcę do realizacji przedmiotu zamówienia, zgodnie z obowiązującymi aktami prawnymi.

Zamawiający dopuszcza jako potwierdzenie spełniania przez środki czyszczące warunków określonych w SIWZ złożenie dokumentów w formie np. karty charakterystyki produktów czy innych związanych ze specyfiką środków czyszczących stosowanych przez Wykonawców przy realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie:

II. „Zamawiający w SIWZ umieścił zapis: „Wykonawca dołączy do oferty szczegółowy wykaz środków czystości i sprzętu używanego do sprzątania z określeniem ich nazwy oraz załączy ich wykaz”. Prosimy o doprecyzowanie czy wykazy środków i sprzętów mają być dołączone w dniu składania ofert czy na wezwanie Zamawiającego?”

Zamawiający udziela następującego wyjaśnienia:

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wykazy środków czystości i sprzętu używanego do sprzątania Wykonawca powinien załączyć w dniu składania oferty.

Zamawiający informuje, iż w związku z udzielonymi odpowiedziami terminy składania i otwarcia ofert w postępowaniu określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ogłoszeniu o zamówieniu pozostają niezmienione.

Przewodniczący Komisji

WICEDYREKTOR
Szkoły Podstawowej
w Woduchowej
mgr inż. Barbara Kwaśniak